- 1 -

平成 29年５月 24日

各 位

（再訂正・数値データ訂正）

「平成 29年３月期 決算短信〔日本基準〕（非連結）」の一部再訂正について

平成 29年５月２日に発表いたしました「平成 29年３月期 決算短信〔日本基準〕（非連

結）」の記載内容の一部に再訂正すべき事項がありましたのでお知らせいたします。

今般、数値データに訂正がありましたので訂正後の数値データも提出いたします。（訂正

箇所は下線を付しております。）

記

１. 訂正の理由

「平成 29 年３月期 決算短信〔日本基準〕（非連結）」の提出後に、記載内容の一部

に誤りがあることが判明したため、再訂正するものであります。

２. 訂正の内容

訂正箇所には、下線を付して表示しております。

会 社 名 株 式 会 社 コ ラ ボ ス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  茂木  貴雄

 （コード：3908 東証マザーズ）

問合せ先 代表取締役副社長  青本 真人

 （TEL.03-5623-3473）

- 2 -

◎添付資料 ５ページ

３．財務諸表及び主な注記

（１）貸借対照表

【訂正前】

  （単位：千円）

前事業年度

(平成28年３月31日)

当事業年度

(平成29年３月31日)

資産の部

流動資産

現金及び預金 851,478 1,042,460

売掛金 214,519 266,520

商品及び製品 － 803

前払費用 9,628 13,357

繰延税金資産 5,123 5,455

その他 2,787 779

貸倒引当金 △171 △426

流動資産合計 1,083,364 1,328,949

固定資産

有形固定資産

建物 4,078 4,078

減価償却累計額 △4,078 △4,078

建物（純額） 0 0

工具、器具及び備品 341,778 363,937

減価償却累計額 △312,632 △291,515

工具、器具及び備品（純額） 29,146 72,422

リース資産 264,049 181,877

減価償却累計額 △70,448 △42,553

リース資産（純額） 193,601 139,324

有形固定資産合計 222,747 211,746

無形固定資産

ソフトウエア 79,350 90,183

ソフトウエア仮勘定 32,273 26,100

その他 414 414

無形固定資産合計 112,039 116,698

投資その他の資産

関係会社株式 － 6,120

長期前払費用 1,391 2,876

差入保証金 25,801 26,424

破産更生債権等 121 19

繰延税金資産 35,958 27,254

貸倒引当金 △121 △19

投資その他の資産合計 63,151 62,674

固定資産合計 397,938 391,120

資産合計 1,481,302 1,720,069

- 3 -

  （単位：千円）

前事業年度

(平成28年３月31日)

当事業年度

(平成29年３月31日)

負債の部

流動負債

買掛金 57,059 93,933

短期借入金 10,000 10,000

リース債務 48,975 54,120

未払金 24,598 30,444

未払費用 3,866 4,534

未払法人税等 53,164 49,964

未払消費税等 15,202 20,455

前受金 1,590 5,239

賞与引当金 4,500 8,000

役員賞与引当金 500 2,000

その他 2,091 2,612

流動負債合計 221,546 281,303

固定負債

リース債務 161,497 144,878

固定負債合計 161,497 144,878

負債合計 383,043 426,181

純資産の部

株主資本

資本金 300,925 301,464

資本剰余金

資本準備金 280,925 281,464

資本剰余金合計 280,925 281,464

利益剰余金

その他利益剰余金

繰越利益剰余金 489,488 684,210

利益剰余金合計 489,488 684,210

株主資本合計 1,071,339 1,267,139

新株予約権 26,919 26,748

純資産合計 1,098,258 1,293,888

負債純資産合計 1,481,302 1,720,069

- 4 -

【訂正後】

  （単位：千円）

前事業年度

(平成28年３月31日)

当事業年度

(平成29年３月31日)

資産の部

流動資産

現金及び預金 851,478 1,042,460

売掛金 214,519 266,520

商品及び製品 － 803

前払費用 9,628 13,357

繰延税金資産 5,123 5,455

その他 2,787 779

貸倒引当金 △171 △426

流動資産合計 1,083,364 1,328,949

固定資産

有形固定資産

建物 4,078 4,078

減価償却累計額 △4,078 △4,078

建物（純額） 0 0

工具、器具及び備品 341,778 363,937

減価償却累計額 △312,632 △334,068

工具、器具及び備品（純額） 29,146 29,868

リース資産 264,049 301,774

減価償却累計額 △70,448 △119,896

リース資産（純額） 193,601 181,877

有形固定資産合計 222,747 211,746

無形固定資産

ソフトウエア 79,350 90,183

ソフトウエア仮勘定 32,273 26,100

その他 414 414

無形固定資産合計 112,039 116,698

投資その他の資産

関係会社株式 － 6,120

長期前払費用 1,391 2,876

差入保証金 25,801 26,424

破産更生債権等 121 19

繰延税金資産 35,958 27,254

貸倒引当金 △121 △19

投資その他の資産合計 63,151 62,674

固定資産合計 397,938 391,120

資産合計 1,481,302 1,720,069

- 5 -

  （単位：千円）

前事業年度

(平成28年３月31日)

当事業年度

(平成29年３月31日)

負債の部

流動負債

買掛金 57,059 93,933

短期借入金 10,000 10,000

リース債務 48,975 54,120

未払金 24,598 30,444

未払費用 3,866 4,534

未払法人税等 53,164 49,964

未払消費税等 15,202 20,455

前受金 1,590 5,239

賞与引当金 4,500 8,000

役員賞与引当金 500 2,000

その他 2,091 2,612

流動負債合計 221,546 281,303

固定負債

リース債務 161,497 144,878

固定負債合計 161,497 144,878

負債合計 383,043 426,181

純資産の部

株主資本

資本金 300,925 301,464

資本剰余金

資本準備金 280,925 281,464

資本剰余金合計 280,925 281,464

利益剰余金

その他利益剰余金

繰越利益剰余金 489,488 684,210

利益剰余金合計 489,488 684,210

株主資本合計 1,071,339 1,267,139

新株予約権 26,919 26,748

純資産合計 1,098,258 1,293,888

負債純資産合計 1,481,302 1,720,069

以 上